
令和 2年 4月 6日 

新入生保護者の皆様 

益 田 東 高 等 学 校 

校 長 坂田 仁志 

 

入学前登校日ならびに令和 2年度入学式について 

 

陽春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育推進に対し格別の

ご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、集団による新型コロナウイルス感染拡大予防を図るため、4月 9日の入学前登校

日と入寮式を取り止め、4月 10日の入学式につきましては、規模を大幅に縮小して実施す

る事を決定いたしましたので、ご連絡申し上げます。詳細につきましては、下記をご確認

の上、新型コロナウイルス感染拡大予防対策にご理解ご協力いただきますようお願いいた

します。 

 尚、今後の感染の広がりにより状況に変化が生じた場合には、対応を変更する場合があ

ることをご承知おきください。皆様のご協力をお願いいたします。 

 

記 

●4月 9日の入学前登校日について 

 ・中止いたします。 

 ・教科書の販売は 4月 13日（月）に行う予定です。 

 

●4月 9日の入寮式について 

 ・中止いたします。 

 ・荷物の搬入につきましては、保護者の皆様のご来校をお控えいただき、宅配便等にて下

記宛てに送っていただくようお願いいたします。 

 

  〒６９８－００１１ 島根県益田市染羽町１－２４ 

     益田東高等学校 秋葉寮 

 

●4月 10日の入学式について 

 ・規模を縮小し、新入生、教職員、在校生代表のみで行います。保護者の皆様におかれ

ましては、大変恐縮ですが、式への参加をご遠慮していただくことにいたします。 

 ・新入生につきましては、９：１５までに登校して下さい。 

 


